公司 在披露投资者说明会召开情况

公告后的 6 个月内，不再筹划

重大资产重组事项

2015 年 11 月 4

日
是 是

与股权激励相关的

承诺

其

他

公司 承诺不为激励对象依本计划获

取限制性股票提供贷款以及其

他任何形式的财务资助，包括

为其贷款提供担保。

2015 年 1 月 6

日、2015 年 11

月 19 日

是 是

其他承诺 股

份

限

售

许晓文、鲁尔

兵、倪昭华、

许兰杭、吴启

权

承诺本次增持的公司股票在六

个月内不减持
2016 年 1 月 14

日
是 是

与非公开发行股票

相关承诺

股

份

限

售

深圳市沃尔核

材股份有限公

司

从承诺函出具之日至公司本次

非公开发行股票完成后的六个

月内，承诺不减持公司股票

2016 年 4 月 16

日
是 是

2016 年半年度报告

30 / 168

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司第六届董事会十七次会议和 2015年度股东大会审议通过，公司续聘大华会计师事务

所（特殊普通合伙）为公司 2016年度财务报告和内部控制的审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、中国证监会《上市公司治理准则》等法

律、法规以及公司内控制度的要求，不断完善法人治理结构，提升公司治理水平。公司董事、监

事以及高级管理人员勤勉尽责，极大地维护了公司和投资者利益。

报告期内，公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在重大差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

31 / 168

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

228,188,348 20.90 6,650,000   46,113,270 -4,272,000 48,491,270 276,679,618 20.99

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 228,188,348 20.90 6,650,000   46,113,270 -4,272,000 48,491,270 276,679,618 20.99

其中：境内非国

有法人持股

80,912,185 7.41   16,182,437   16,182,437 97,094,622 7.37

境内自然人持股 147,276,163 13.49 6,650,000   29,930,833 -4,272,000 32,308,833 179,584,996 13.62

二、无限售条件

流通股份

863,510,112 79.10   173,556,422 4,272,000 177,828,422 1,041,338,534 79.01

1、人民币普通股 863,510,112 79.10   173,556,422 4,272,000 177,828,422 1,041,338,534 79.01

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,091,698,460 100 6,650,000   219,669,692   226,319,692 1,318,018,152 100

2016 年半年度报告

32 / 168

2、 股份变动情况说明

（1）2015年 12月 22日，公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划

首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁的议案》，第一期解锁限制性股票 427.2万股，上市流

通日期为 2016年 1月 7日。公司总股本为 1,091,698,460股，其中无限售流通股为

867,782,112股，限售流通股为 223,916,348股。

（2）2016年 2月 25日，公司第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于向激励对象授予限

制性股票的议案》，公司此次授予激励对象 665万限制性股票，公司总股本变更为

1,098,348,460股，其中无限售流通股为 867,782,112股，限售流通股为 230,566,348股。

（3）经 2015年年度股东大会审议通过，公司以股权登记日的总股本 1,098,348,460 股为基数，

向全体股东每 10股转增 2股（转增股本由资本公积金转增），报告期内公司已实施完毕上述转

增股本方案，新增无限售流通股份上市日为 2016年 6月 21日。公司总股本为 1,318,018,152

股，其中无限售流通股为 1,041,338,534股，限售流通股为 276,679,618股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如